[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize o RECAPEAMENTO asfáltico Avenida Emílio Bosco, no trecho referente à continuidade da ponte, recém inaugurada, sentido Rodovia Adauto Campo Dall’Orto, na Vila Diva.

 trabalhos para a conclusão da ponte da Avenida Emílio Bosco, o bairro da Vila Diva recebia a instalação de equipamentos para a rede de saneamento de esgoto sanitário, pela concessionária responsável, o que inviabilizou a continuidade dos serviços de recapeamento asfáltico no local.
 	Tendo sido concluídos os trabalhos em referência, é fundamental que o recapeamento no trecho da Avenida Emílio Bosco na Vila Diva seja realizado, pois os desníveis e buracos na via causam muitos transtornos a motoristas, pedestres, ciclistas e moradores locais, promovendo, inclusive, riscos de acidentes e prejuízos materiais.

Sala das Sessões, 09 de janeiro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 6/2023 - PROTOCOLO 48/2023 - 11/01/2023 10:20